令和２年７月２７日
保 護 者 様

足立区立第十三中学校校長 髙田はつほ

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策について（お知らせ）

 盛夏の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より新

型コロナウィルス感染症拡大防止にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。
 さて、７月に入り、東京都の新型コロナウイルス感染症陽性者数が急増しております。足立区内にお

きましても複数のクラスターが発生し、区内陽性者数が著しく増加しております。学校では清掃、消毒、

手洗いの励行や「三密」を避ける指導を行っておりますが、１００％の予防は困難であり、ご家庭の協

力が必要です。
 明日から始まる三者面談時の注意を含め、ご協力いただきたいことを下記に掲載いたしましたので、

ご確認ください。重ねてのお願いになりますが、ご理解、ご協力をよろしくお願いいたします

記
１ ご家庭での確認
 （１）健康チェックと登校前の検温・体温記録カードへの記入、押印をお願いします。
 （２）次の該当する場合は速やかに学校にご連絡ください。
  ① お子様に発熱や咳などの風邪症状がある。この場合、ご家庭での休養をお願いします。
  ② お子様が濃厚接触者に特定された。
  ③ お子様がＰＣＲ検査を受ける。結果が陰性、陽性を問わずご連絡ください。
  ④ お子様が海外から帰国・入国した
  ⑤ ご家族が発熱、咳などの風邪症状がある、濃厚接触者、ＰＣＲ検査を受ける、海外からの帰国・

入国の場合。
  ⑥ 土日、休日にＰＣＲ検査を受け、結果が判明した場合、結果が陰性、陽性を問わずご連絡くだ

さい。土日、休日の学校が不在になる場合、区役所の代表電話番号（03-3880-5111）に連絡し

ていただき、新型コロナウイルスのＰＣＲ検査結果の報告であること、学校名、学年等を伝え

るようにして下さい。
 （３）ハンカチ（タオル）、マスク、マスク用ビニール袋（マスクを保管するもの）、水筒を毎日持た

せてください。

２ 三者面談時のお願い
 （１）ご来校の際は南門よりお入りいただき、教室へは、各学年の昇降口からお進みください。南門

手前（体育館前）が３年生、校庭中央水道場前が２年生、東側校舎寄りが１年生と７組（７組

保護者の皆様は職員玄関もご使用ください）。
 （２）下足は必ず教室まで持って上がっていただき、下駄箱付近に置かないようお願いします。感染

予防の観点からスリッパの貸し出しは行いませんのでご承知おきください。
 （３）自転車を使用する場合は、東門近く第二グランド横の敷地に留めてください。「密」を回避する

ため、自転車での来校をお控えいただけると幸いです。
 （４）面談終了後は速やかにお帰りください。駐輪場付近で「密」にならないようご配慮をお願いし

ます。
 （５）面談時、担任はパーテーションを使用いたします。声が聞きとりにくい場合もございます。ご

了承ください。時間内に面談が終了するようご協力ください。
 （６）ご家族や保護者様に発熱や咳などの風邪症状がある場合は面談を延期いたしますので、ご連絡

ください。手指消毒液が不足しております。教室入室前の手洗いをお願いします。

３ その他
  ご不明な点がございましたら、副校長 戸室 誠まで（3605-4711）ご連絡ください。